
 
 

UCHWAŁA NR I-3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Lęborku. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 609) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.10.2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz.U. Nr 66 poz. 800 ze zm.). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miejskiej w Lęborku ustala się diety na podstawie kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (tekst jednolity Dz.U. 2023 r. poz. 2692). 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lęborku w wysokości 75% z 2,3 krotności kwoty określonej w § 1. 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Lęborku oraz Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej 
w Lęborku w wysokości 80% kwoty, o której mowa w pkt 1. 

3) Radnych Rady Miejskiej w Lęborku będących członkami co najmniej jednej Komisji w wysokości 65 % 
kwoty, o której mowa w pkt 1. 

4) Radnych Rady Miejskiej w Lęborku będących członkami co najmniej dwóch Komisji w wysokości 70 % 
kwoty, o której mowa w pkt 1. 

§ 3. 1. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
okolicznościach: 

a) na początku i końcu kadencji, 

b) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł w trakcie kadencji, 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

d) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. Wysokość diety określona w § 2 niniejszej uchwały ulega zmniejszeniu adekwatnie dla każdej 
nieobecności na posiedzeniu komisji lub organu o 5%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.05.2024 r.

Poz. 2590



3. Ustępu 2 nie stosuje się w przypadku delegowania radnego przez daną komisję lub dany organ do innych 
czynności związanych z wypełnieniem woli danej komisji lub danego organu. 

4. Wysokość potrąceń o których mowa w ust. 2 nie może wynosić więcej niż 50% należnej diety. 

§ 4. 1. Podróżą służbową jest wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady, w szczególności: 

a) udział w konferencjach, kursach i szkoleniach, 

b) spotkania w celu wymiany doświadczeń z zakresu funkcjonowania samorządów, 

c) współpraca z miastami partnerskimi, 

d) organizacja pomocy i współpracy z Polonią. 

2. Radnemu z tytułu odbycia podróży służbowych krajowych i zagranicznych przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31.07.2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze zmianami). 

3. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na odbycie podróży służbowej 
samochodem niebędącym własnością gminy. Zgoda odbywa się poprzez podpisanie stosownego polecenia 
wyjazdu służbowego. Kwotę zwrotu poniesionych kosztów przejazdu stanowi wówczas iloczyn przejechanych 
kilometrów przez 70% górnej wartości stawki za jeden kilometr przebiegu określonej w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zmianami). 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXI-490/2021 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 26.11.2021r.                          
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Lęborku. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lęborku i Burmistrzowi 
Miasta Lęborka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Radosław Zimnowoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2590


	UCHWAŁA NR I-3/2024 RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU  z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-23T10:03:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




